



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

VENCEDORES FINAIS

Com base na legislação vigente aplicada ao referido Edital, torna-se público o resultado referente a licitação: Convite p/ Compras e Serviços nº. 000072/2013, de 04/12/2013.

DIAL DEPARTAMENTOS LTDA					
Item	Qtde	Unid	P. Unitário	Preço Total	Descrição
005	100,00000	UND	3,7400	374,00	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 48 FOLHAS, ESPIRAL ARAME GALVANIZADO.
Marca: 0001 panamericana					
006	100,00000	UND	3,7400	374,00	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 96 FOLHAS, ESPIRAL ARAME GALVANIZADO.
Marca: 0001 panamericana					
007	700,00000	UND	0,5700	399,00	BORRACHA BRANCA MACIA, INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 MM X 28 MM X 10 MM, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 20 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA SER ATOXICO. COMPOSICAO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTETICA, CARGAS, OLEO MINERAL ACELERADOR E ESSENCIA. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: SELO DO INMETRO, DIMENSOES, COMPOSICAO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.
Marca: 0001 serelepe					
010	500,00000	CX	2,3300	1.165,00	GIZ DE CERA, GROSSO, CRAYONS DE CERA, FORMATO DE JUMBO, CORES VARIADAS, VIVAS E INTENSAS, ATOXICO, NAO MANCHA AS MAOS, NAO ESFARELA, COMPOSTO DE CERAS, PIGMENTOS ORGANICOS ESPECIAIS E MINERAL INERTE, MEDIDAS APROXIMADAS: 9 CM ALTURA X 7,5MM DIAMETRO, PESO LIQUIDO MINIMO DE 132 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DIVERSAS CADA ESTOJO, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM IMPRESSA: PRODUTO NAO TOXICO, PRODUTO NAO PERECIVEL E SELO DO INMETRO.
Marca: 0001 acrílex					
011	400,00000	FRC	1,4100	564,00	TINTA GUACHE; O PRODUTO DEVE VIR ACONDICIONADO EM POTE PLASTICO CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERA SER NAO TOXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTAO, NAO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSICAO: RESINA, AGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSICAO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE. CORES: PRETO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO, AMARELO, ROSA, MARROM. (SENDO 50 FRASCOS DE CADA COR)
Marca: 0001 piratininga					
012	200,00000	CX	1,6400	328,00	MASSA DE MODELAR; COMPOSICAO BASICA: CERAS, PIGMENTOS ORGANICOS E CARGA MINERAL INERTE; APRESENTACAO SOLIDO, MALEAVEL, ATOXICO; TIPO FOSCA; NA COR VARIADA; EMBALADO EM ESTOJO CONTENDO 12 UNIDADES CADA; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR - 11786, CERTIFICADO PELO INMETRO - BASE AMIDO.
Marca: 0001 leonora					
013	150,00000	CX	7,9500	1.192,50	COLA COLORIDA NAO TOXICA COMPOSTA DE RESINA DE PVA, PIGMENTO DE GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL C/ 6 FRASCOS PLASTICO C/ PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 23GR CADA CONTENDO NA EMBALAGEM RECOMENDACOES DE USO E SELO DO INMETRO (CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE, DOURADO, PRATEADO E PEROLADO) NOME DO RESPONSAVEL QUIMICO E SEU CRQ NA EMBALAGEM.
Marca: 0001 acrílex					
015	300,00000	UND	5,5100	1.653,00	PINCEL PARA PINTURA; COM PELO SINTETICO; CABO LONGO DE MADEIRA; NO FORMATO REDONDO; Nº 12.
Marca: 0001 castelo					
018	135,00000	UND	0,7500	101,25	PINCEL ATOMICO, COM PONTA GROSSA DE FELTRO REDONDA, DO TIPO DESCARTAVEL, NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA - (SENDO 45 UNIDADES CADA COR).
Marca: 0001 leonora					
019	70,00000	UND	0,7800	54,60	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 50 M, PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIAMETRO CONTENDO AS SEGUINTES INFORMACOES: DATA DE VALIDADE, PROCEDENCIA, MARCA E CNPJ DO FABRICANTE. COMPOSICAO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS BORRACHA E TUBETE DE PAPELAO. IMPRESSO NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**

CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.brHome Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 eurocel					
020	75,00000	UND	7,0000	525,00	FITA CREPE MARROM, MEDINDO 38 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO, INDICADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, IDENTIFICACAO DE UTENSILIOS ESCOLARES ENTRE OUTRAS APLICACOES. EM SEU CORPO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, VALIDADE, MARCA E DIMENSOES. COMPOSICAO: PAPEL CREPADO, TRATADO COM RESINAS, ADESIVO DE BORRACHA E TUBETE DE PAPEL. EMBALAGEM DEVERA SER ACONDICIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.
Marca: 0001 eurocel					
025	450,00000	ESTO	5,9000	2.655,00	CANETA HIDROCOR (HIDROGRAFICA) 12 CORES, RESISTENTE PONTA POROSA 2 MM COM TAMPA OITAVADA PARA ENCAIXE, ANTIASFIXIANTE, COMPOSICAO: PONTA DE NYLON, RESINAS PLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E AGUA. MEDIDA MINIMA DAS CANETAS: 140 MM, PESO LIQUIDO MINIMO 90 GR, EMBALADA EM ESTOJO DE PVC TRANSPARENTE, SELO DO INMETRO.
Marca: 0001 compactor					
026	6,00000	CX	9,1800	55,08	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18ML, NAO TOXICO. CAIXA COM 12 UNIDADES.
Marca: 0001 atma					
027	500,00000	FL	0,0500	25,00	PAPEL ALMACO COM PAUTA, EM PAPEL APERGAMINHADO, NA GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297 MM.
Marca: 0001 megalife					
035	100,00000	UND	0,5700	57,00	CANETA MARCA TEXTO AMARELA: PONTA GROSSA MEDINDO 5MM DE COMPRIMENTO, CORPO MEDINDO 140MM E COMPRIMENTO E TAMPA E FECHA COM TRAVA, DIFICULTANDO O MANUSEIO POR CRIANCA, POSSUIR EM SEU CORPO MARCA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO COM 12 UNIDADES, CX COM VISOR, FACILITANDO A VISUALIZACAO DO PRODUTO, DEVERA O PRODUTO SER MULTIUSO A BASE DE AGUA, POSSUINDO SECAGEM RAPIDA, BOA RESISTENCIA A LUZ E COR FLUORESCENTE. CONSTAR NA SUA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, SELO DO INMETRO CONFORME NORMA VIGENTE, DADO
Marca: 0001 jocar					
037	23,00000	CX	5,2500	120,75	CLIPS PARA PAPEIS, NUMERO 2/0 EM ARAME GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELAO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE ACO REVESTIDO. CONSTAR NA EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE, MARCA QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.
Marca: 0001 new					
038	56,00000	UND	1,5800	88,48	TINTA DE TECIDO 37 ML. TINTAS A BASE DE RESINA ACRILICA, NAO TOXICAS E SOLUVEIS EM AGUA. PRONTAS PARA USO. (4 UNID. DE CADA COR: BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ROXO, LILAS, PINK, MARROM, ROSA, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, COR DA PELE).
Marca: 0001 acrilix					
041	25,00000	UND	0,9800	24,50	PINCEL PARA PINTURA; COM CORPO LONGO EM MADEIRA, CONTENDO VIROLA METALICA; DE PONTA EM CERDAS SINTETICAS; NO FORMATO CHATO; NUMERO 04, PARA ARTESANATO.
Marca: 0001 castelo					
042	25,00000	UND	1,1300	28,25	PINCEL PARA PINTURA; COM CORPO LONGO EM MADEIRA, CONTENDO VIROLA METALICA; DE PONTA EM CERDAS SINTETICAS; NO FORMATO CHATO; NUMERO 08, PARA ARTESANATO.
Marca: 0001 castelo					
043	25,00000	UND	1,2800	32,00	PINCEL PARA PINTURA; COM CORPO LONGO EM MADEIRA, CONTENDO VIROLA METALICA; DE PONTA EM CERDAS SINTETICAS; NO FORMATO CHATO; NUMERO 12, PARA ARTESANATO.
Marca: 0001 castelo					
044	25,00000	UND	2,9300	73,25	PINCEL PARA PINTURA; COM CORPO LONGO EM MADEIRA, CONTENDO VIROLA METALICA; DE PONTA EM CERDAS SINTETICAS; NO FORMATO CHATO; NUMERO 20, PARA ARTESANATO.
Marca: 0001 castelo					
045	9,00000	CX	31,7900	286,11	PAPEL HECTOGRAFICO DE PAPELARIA, BASE C/ GRAMATURA 69 G/M2 E PARTE ENTINTADA COM GRAMATURA DE 13 A 17 G / M2, CX. C/ 100 FOLHAS.
Marca: 0001 hardcopy					
046	100,00000	UND	0,6200	62,00	COLA BASTAO; LAVAVEL, ATOXICA, TUBO 20GR, BRANCA, COM SELO DO INMETRO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 leonora					
050	2,00000	RL	48,8100	97,62	LAMINADO PVC ADESIVADO; EM PAPEL SILICONIZADO; MEDINDO (45CM X 25.0MTS); FRONTAL (0.080MM); LINER (0.080MM); NA COR TRANSPARENTE.
Marca: 0001 vmp					
051	1,00000	TB	64,0500	64,05	MIDIA DVD-R, PARA GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO; TIPO OPTICA GRAVAVEL, CAPACIDADE 4.7 GB E 120 MINUTOS; 8X; EM TUBOS COM 100 UNIDADES CADA.
Marca: 0001 elgin					
Total DIAL DEPARTAMENTOS LTDA 10.399,44 Julgamento: MEN. PREÇO					

BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA					
Item	Qtde	Unid	P. Unitário	Preço Total	Descrição
001	200,00000	UND	0,4900	98,00	CADERNO DE CALIGRAFIA; COM 40 FOLHAS, GRAMPEADO, ¼.
Marca: 0001 CREDEAL					
002	250,00000	UND	1,4000	350,00	CADERNO DE DESENHO; ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO; COM 48 FOLHAS; SEM FOLHA DE SEDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 X 275MM.
Marca: 0001 CREDEAL					
003	1.500,00000	UND	1,5500	2.325,00	CADERNO BROCHURA; CAPA DURA, COM 48 FOLHAS, COSTURADO, ¼.
Marca: 0001 TILIBRA					
004	200,00000	UND	1,9800	396,00	CADERNO BROCHURA; CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, COSTURADO, ¼.
Marca: 0001 TILIBRA					
008	700,00000	UND	0,1500	105,00	APONTADOR PARA LAPIS; DE PLASTICO RIGIDO; SIMPLES, SEM DEPOSITO RETANGULAR.
Marca: 0001 JOCAR					
009	580,00000	CX	5,0000	2.900,00	LAPIS DE COR INTEIRO, HEXAGONAL CX COM 12 UNID. CORES VIVAS, BRILHANTES E SORTIDAS, COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, MINA GROSSANE MACIA DE 3,3MM (MEDIDA MINIMA) CERAS COM FORMATOS TRIANGULAR, MEDINDO 175MM APONTADO, FABRICADO COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA. TABELAS DE CORES NA CX, CONFECCIONADO COM 100% DE MADEIRA SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLAVEL, SELO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.
Marca: 0001 LABRA					
014	750,00000	UND	0,6000	450,00	CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA FINA 0,8MM, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE; FORMATO SEXTAVADA, TAMPA COM FURO DE SEGURANCA ANTI SUFOCANTE, PONTA DE LATAO; ESFERA DE TUNGSTENIO, NAS CORES: AZUL E VERMELHA - CAIXAS COM 50 UNIDADES CADA - (SENDO 250 UNIDADES NA COR VERMELHA E 500 UNIDADES NA COR AZUL).
Marca: 0001 BIC					
016	400,00000	UND	2,0200	808,00	COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR, TUBO COM PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 110 GR, NAO TOXICA, LAVAVEL, CONTENDO ACETATO DE POLIVINILA E BICO DOSADOR - COM DATA DE VALIDADE, NOME DO RESPONSAVEL QUIMICO E SEU CRQ NA EMBALAGEM, SELO DO INMETRO NO TUBO.
Marca: 0001 TENAZ					
017	45,00000	UND	3,1000	139,50	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA, SEU TRACADO DEVERA TER 1 MM DE LARGURA COM PRECISAO E SECAGEM RAPIDA, TAMPA COM HASTE PARA FIXACAO EM BOLSO, EM SEU CORPO DEVERA CONTER MARCA E COR, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CONSTANDO, MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E VALIDADE.
Marca: 0001 PILOT					
021	1.500,00000	UND	0,5000	750,00	LAPIS PRETO HB N.º 02, CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES, CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICACOES FSC, NA COR PRETO ENVERNIZADO FOSCO; NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETO, NUMERO 2 = B; MEDINDO NO MINIMO 170MM; NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO.
Marca: 0001 FABER					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**

CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.brHome Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

023	100,00000	PCT	3,7000	370,00	PAPEL SULFITE, MODELO A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M², COM 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO, COM SUPERFICIE DE ALTA RESISTENCIA, INCLUSIVE PARA EQUIPAMENTOS DE ALTA VELOCIDADE, COM ACABAMENTO NA SUPERFICIE HOMOGENEO, QUE GARANTE OTIMO DESEMPENHO EM TODO TIPO DE ATIVIDADE, COMO: ESCREVER, IMPRIMIR E REPRODUZIR, PACOTES COM 100 FOLHAS, DE 210MM X 297MM, NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE. (SENDO 25 PACOTES DE CADA COR)
Marca: 0001 BOREAL					
024	300,00000	UND	0,6000	180,00	REGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL COM ESCALA MILIMETRICA, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3 CM DE LARGURA.
Marca: 0001 MASTERPRINT					
029	200,00000	FL	0,4000	80,00	CARTOLINA OFFSET NA COR: BRANCA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSICAO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO OTIMA LISURA E RIGIDEZ, CONFORME NORMA TAPPI 486, COM FORMATO 500MM X 660MM E GRAMATURA 180 G/M², CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.
Marca: 0001 REIPEL					
030	360,00000	FL	0,4600	165,60	PAPEL CREPOM NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL CLARO, AZUL ESCURO E LARANJA. (SENDO 60 FOLHAS DE CADA COR.)
Marca: 0001 REIPEL					
031	450,00000	FL	0,4000	180,00	CARTOLINA OFFSET NAS CORES: AZUL, VERDE E ROSA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSICAO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO OTIMA LISURA E RIGIDEZ, CONFORME NORMA TAPPI 486, COM FORMATO 500MM X 660MM E GRAMATURA 180 G/M², CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE. (SENDO 150 FOLHAS DE CADA COR)
Marca: 0001 REIPEL					
032	420,00000	FL	0,4500	189,00	PAPEL CARTAO DE PAPELARIA; GRAMATURA 210 G/ M2; MEDINDO 50X70CM; NAS CORES: VERMELHO, ROSA, AMARELO, VERDE, BRANCO, PRETO E LARANJA. (SENDO 60 FOLHAS DE CADA COR)
Marca: 0001 REIPEL					
033	1.350,00000	UND	1,3000	1.755,00	FOLHA DE E.V.A MODELO LISO, PRODUTO LAVAVEL, ATOXICA, EMBORRACHADA, NAO PERECIVEL, COM TEXTURA 100% HOMOGENEA, MEDINDO 600 MM X 400 MM X 2MM, O PRODUTO DEVERA VIR EMBALADO, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO, NAS CORES: PRETO, BRANCO, BEGE, VERMELHO, ROSA CLARO, AZUL ESCURO, VERDE, LARANJA E AMARELO. (SENDO 150 FOLHAS DE CADA COR)
Marca: 0001 DUBFLEX					
034	840,00000	FL	0,3800	319,20	PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA; GRAMATURA 120G/M2; MEDINDO 48 X 66CM; NAS CORES: PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, AZUL ESCURO, AMARELO, AZUL CLARO, VERDE BANDEIRA.
Marca: 0001 REIPEL					
036	10,00000	UND	9,0000	90,00	GRAMPEADOR; DE MESA; ESTRUTURA METALICA; BASE E APUNHADURA EM BORRACHA ABS; MEDINDO (16,5X3,5X5,0) CM (COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE); NA COR PRATA (ESTRUTURA) E PRETO (APUNHADURA E BASE); GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2).
Marca: 0001 SLIM					
039	5,00000	CX	19,0000	95,00	ETIQUETA ADESIVA FOLHA C/21 UNIDADES: ETIQUETA PARA INKJET/LASER, TAMANHO A4, BRANCA, C/21 ETIQUETAS / FOLHA, 100 FLS CADA CAIXA.
Marca: 0001 INFORMS					
040	500,00000	UND	0,9000	450,00	TESOURA ESCOLAR PEQUENA COM LAMINA EM ACO INOX TEMPERADO E CABOS EM POLIPROPILENO ERGONOMICA, DESTRO COM 03 DEDOS PONTA ARREDONDADA, MEDIDA MINIMA DE 12CM.
Marca: 0001 LYKE					



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

047	30,00000	UND	2,6000	78,00	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; CORPO ANATOMICO, PODENDO SER CILINDRICO OU CONICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO, INQUEBRAVEL, TAMPA REMOVIVEL DE PRESSAO OU ENCAIXE; PONTA INDEFORMAVEL DE FIBRA SINTETICA APROPRIADA, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA, GARANTINDO FIRMEZA E UNIFORMIDADE NA ESPESSURA DO TRACADO. DEVE CONTER TINTA ATOXICA DE SECAGEM RAPIDA QUANDO DA APLICACAO, SER RECARREGAVEL E DE FACIL REMOCAO A SECO, SEM DEIXAR MANCHAS; NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO (SENDO 10 UNIDADES DE CAD
Marca: 0001 RADEX					
048	12,00000	UND	4,9000	58,80	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO: TINTA ESPECIAL PARA REPOSICAO NO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, SOLVENTES E AGUA, MAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO (SENDO 4 UNIDADES DE CADA COR)
Marca: 0001 RADEX					
049	10,00000	UND	4,0000	40,00	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: DESIGN ERGONOMICO. PEGA FIRME E CONFORTAVEL. FELTRO 100% LA, OTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE. FUNCIONA TAMBEM COMO ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES.
Marca: 0001 STAR					
Total BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA 12.372,10 Julgamento: MEN. PREÇO					
Total Geral: 22.771,54					
(Os sub-itens não entram na soma dos totais)					

BENEDITO NOVO, 16/12/2013.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

JOÃO ULLER
Presidente

ANDRESSA ROEDER LOEWEN
Membro – Secretário

SERGIO DARIO PASQUALI
Membro